О внесении изменений в решение Бурабайского районного маслихата от 06
января 2015 года № 5С-38/3 "Об утверждении процентов повышения (понижения
) базовых ставок земельного налога на земельные участки города Щучинска,
населенных пунктов и земли сельскохозяйственного назначения Бурабайского
района"

Утративший силу
Решение Бурабайского районного маслихата Акмолинской области от 31 марта
2015 года № 5С-41/3. Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской
области 30 апреля 2015 года № 4777. Утратило силу решением Бурабайского
районного маслихата Акмолинской области от 15 января 2016 года № 5С-51/3
      Сноска. Утратило силу решением Бурабайского районного маслихата
Акмолинской области от 15.01.2016  (вступает в силу и вводится в № 5С-51/3
действие со дня подписания).
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии со  Земельного кодекса Республики Казахстан от 20 статьей 8
июня 2003 года,  Кодекса Республики Казахстан от 10 декабря 2008 статьей 387
года «О налогах и других обязательных платежах в бюджет»,  Закона статьей 6
Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», Бурабайский районный
м а с л и х а т  Р Е Ш И Л :
      1. Внести в  Бурабайского районного маслихата «Об утверждении решение
процентов повышения (понижения) базовых ставок земельного налога на
земельные участки города Щучинска, населенных пунктов и земли
сельскохозяйственного назначения Бурабайского района» от 6 января 2015 года
№ 5С-38/3 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов № 4635, опубликовано 12 февраля 2015 года в
районных газетах «Бурабай» и «Луч») следующие изменения:
      1)  решения Бурабайского районного маслихата изложить в новой заголовок
р е д а к ц и и :
      «Об утверждении процентов повышения (понижения) базовых ставок
земельного налога на земельные участки города Щучинска, населенных пунктов
Б у р а б а й с к о г о  р а й о н а » ;
      2)  к указанному решению Бурабайского районного маслихата приложение 2
изложить в новой редакции согласно  к настоящему решению;приложению

      3)  к указанному решению Бурабайского районного маслихата приложение 3
и с к л ю ч и т ь .
      2. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в
Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в действие со дня
официального опубликования.
      П р е д с е д а т е л ь  Х L I
      сессии районного маслихата                 К.Шаяхметов
      С е к р е т а р ь  р а й о н н о г о
      маслихата                                  У.Бейсенов
      СОГЛАСОВАНО
      Аким Бурабайского района                   Т.Ташмагамбетов
П р и л о ж е н и е
к  р е ш е н и ю  Б у р а б а й с к о г о
р а й о н н о г о  м а с л и х а т а
о т  3 1  м а р т а  2 0 1 5
года № 5С-41/3
П р и л о ж е н и е  2
к  р е ш е н и ю  Б у р а б а й с к о г о
р а й о н н о г о  м а с л и х а т а
о т  0 6  я н в а р я  2 0 1 5
года № 5С-38/3

Проценты повышения (понижения) базовых ставок земельного налога на
земельные участки населенных пунктов Бурабайского района

№ зоны Номера кадастровых кварталов и название населенных пунктов (по округам)

Проценты
повышения (
понижения)
базовых ставок
земельного налога

1 2 3

I 01-177-014, 015,
038

поселок Бурабай +50

II 01-171- 002 село Кенесары (Кенесаринский сельский округ) +50

III 01-171-010, 041 село Катарколь (Катаркольский сельский округ) +50

IV 01-171-004, 042 село Зеленый бор (Зеленоборский сельский округ) +50

V 01-171-001 село Кызылагаш (Абылайханский сельский округ) +50

VI 01-171-015 село Окжетпес (поселок Бурабай) +50

VII 01-171-011 село Атамекен (сельский округ Атамекен) +40

VIII 01-171-003 село Акылбай (Абылайханский сельский округ) +40

IX 01-171-004 село Молбаза (Зеленоборский сельский округ) +40

X 01-171-012 село Урумкай (Урумкайский сельский округ) +30

XI 01-171-008 село Златополье (Златопольский сельский округ) +30

XII 01-171-010 село Ключевое (Катаркольский сельский округ) +30

XIII 01-171-010 село Сосновка (Катаркольский сельский округ) +30

XIV 01-171-015 село Успеноюрьевка (Успеноюрьевский сельский округ) +20

XV 01-171-005 село Наурызбай батыра +20

XVI 01-171-010 село Вишневое (Катаркольский сельский округ) +20

XVII 01-171-004 село Кымызынай (Зеленоборский сельский округ) +20

XVIII 01-171-014 село Веденовка (Веденовский сельский округ) +10

XIX 01-171-011 село Жасыл (сельский округ Атамекен) +10

XX 01-171-006 село Мадениет (Зеленоборский сельский округ) +10

XXI 01-171-011 село Каражар (сельский округ Атамекен) +10

XXII 01-171-007 село Баянбай (Кенесаринский сельский округ) +10

XXIII 01-171-037 село Сарыбулак (поселок Бурабай) +10

XXIV 01-171-003 село Озерное (Абылайханский сельский округ) 0

XXV 01-171-008 село Савинка (Златопольский сельский округ) 0

XXVI 01-171-009 село Карашилик (Урумкайский сельский округ) 0

XXVII 01-171-001 село Новый Карабаур (Абылайханский сельский округ) 0

XXVIII 01-171-011 село Жанажол (сельский округ Атамекен) -10

XXIX 01-171-009 село Красный кордон (Урумкайский сельский округ) -10

XXX 01-171-011 село Жаркайын (сельский округ Атамекен) -10

XXXI 01-171-008 село Сотниковка (Златопольский сельский округ) -10

XXXII 01-171-011 село Шиели (сельский округ Атамекен) -10

XXXIII 01-171-007 село Брусиловка (Кенесаринский сельский округ) -10

XXXIV 01-171-012 село Дмитриевка (Урумкайский сельский округ) -10

XXXV 01-171-009 село Корнекты (Урумкайский сельский округ) -10

XXXVI 01-171-006 село Жанаталап (Зеленоборский сельский округ) -20

XXXVII 01-171-013 село Первомайское (Златопольский сельский округ) -20

XXXVIII 01-171-013 село Лесной хутор (Златопольский сельский округ) -20

XXXIX 01-171-013 село Тулькули (Златопольский сельский округ) -20

XL 01-171-012 село Кульстан (Урумкайский сельский округ) -20

XLI 01-171-012 село Ынталы (Урумкайский сельский округ) -20

XLII 01-171-012 село Киндыккарагай (Урумкайский сельский округ) -20

XLIII 01-171-016 село Николаевка (Успеноюрьевский сельский округ) -20

XLIV 01-171-015 село Ульгиалган (Успеноюрьевский сельский округ) -30

XLV 01-171-015 село Клинцы (Успеноюрьевский сельский округ) -30

XLVI 01-171-016 село Райгородок (Успеноюрьевский сельский округ) -30

XLVII 01-171-013 село Новоандреевка (Златопольский сельский округ) -30

XLVIII 01-171-015 село Карагай (Успеноюрьевский сельский округ) -30

XLIX 01-171-014 село Жанатуган (Веденовский сельский округ) -40

L 01-171-016 село Карабулак (Веденовский сельский округ) -40

LI 01-171-014 село Федосеевка (Веденовский сельский округ) -50

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан